
ＰＴＡ会員の皆様へ 
東京都立小石川中等教育学校

ＰＴＡ会長   塩川浩司

PTA講演会のお知らせ
PTA 会員の皆様におかれましては益 ご々清栄のこととお喜び申し上げます。さて、昨年度末延期になっておりましたＰＴＡ講演
会ですが、来る 12 月 12 日（土）に、ＺＯＯＭにてオンライン開催することになりました。お話いただくのは、小石川高校在
学中に起業し、若手実業家として活躍しておられる大関綾さんです。私達親世代の価値観が通用しなくなりつつある時代の
なかで、これからの若い世代がどのようなマインドを持って世界と向き合っていくべきなのか。大関さんの体験にもとづく非常
に示唆に富んだお話です。保護者を対象とした講演ですが、生徒の参加も可能です。是非とも生徒に聞いて頂きたい内容
となっております。お申し込みは、専用フォームにて受け付けます（１２月８日迄）。講演会事前に折り返しＺＯＯＭアドレスをメー
ルにて送付させていただきます。ご多用中とは存じますが、ぜひともご参加下さいますようご案内申し上げます。

日 時　2020 年 12 月12日 土 午後３時 30 分～５時
会場　Zoomによるオンライン講演会

講師　大関綾  オリナス株式会社 代表取締役（小石川高　OG）

講師プロフィール

大関 綾（28歳）
東京都立小石川高等学校 卒業

経歴 10 歳　将来自分で会社経営をしたいと夢見る
 14 歳　かながわビジネスオーディションに出場
 15 歳　私立高校を中退
 16 歳　都立高校に再入学
 17 歳　起業　アパレルSPAメーカーとしてものづくりに従事
 23 歳 事業譲渡　デジタルマーケティング事業への事業転換
 26 歳 社名を「オリナス株式会社」に変更

役職 オリナス株式会社　代表取締役
 株式会社 Sayuri Tanei　取締役
 中西金属工業株式会社　顧問
 株式会社レインズインターナショナル　顧問

小石川保護者の皆様ならびに生徒の皆さんに向けて、私が小
学生時代に経営者になりたいと思ってから、ビジネスオーディ
ション出場、小石川時代、起業後のストーリーをお話ししたいと
思います。その後、10年間の会社経営から考えた今の10～20
代はどのように社会や世界と向き合い生きるべきか、学校以外
の学びを得る場など、10代で起業した経験をもとに思うこととな
ど…。親世代の皆様に向けて、恐縮ではありますが「私は親にこ
うあってほしい」、というようなお話ができればと考えております。

（大関綾）

１０代での起業
～いまの時代の生き方・働き方・学び方～

【お申し込み先】  申込フォーム：  https://forms.gle/P3Ju2rgRiFiPKi319
　　　　　　　　　　  問い合わせ：  pta_koishikawa@yahoo.co. jp

テーマ


